проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение об Управлении имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 9/86 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 48/473, от 22 июня 2022г. № 64/567), следующие изменения:
1)  пункт 2.2.5.8 изложить в следующей редакции:

«2.2.5.8. Осуществляет подготовку разрешения на строительство, осуществляет внесение изменений в разрешение на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), направляет уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, проводит проверку документов и обеспечивает размещение уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомляет о таком размещении орган регионального государственного строительного надзора;».

2)  раздел I :

-  дополнить пунктом 2.2.5.17 следующего содержания:

«2.2.5.17 Устанавливает причины нарушений законодательства о градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и проводит осмотр зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края.»;

- дополнить пунктом 2.2.5.18 следующего содержания:

«2.2.5.18 Осуществляет подготовку разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, а также разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, согласования архитектурно – градостроительного облика объекта.».

3) абзац 4 пункта 4.1 изложить в новой редакции:
«В период временного отсутствия начальника управления - главного архитектора обязанности начальника управления исполняет заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                     Д. В. Страхов